
OBSAH

Úvod .................................................................................................................11

KNIHA PRVNÍ

KAPITOLA I.
Nejvyšší začíná připravovat v nejsvětější M arii tajemství Vtělení; 
co se událo v devíti dnech, které předcházely tomuto tajemství, 
zvláště v prvním  d n i................................................................................ 29

KAPITOLA II.
Pán pokračuje druhý den v přípravě nejsvětější Marie na Vtělení Slova... 36

KAPITOLA III.
Jaké m ilosti udělil Nejvyšší přesvaté M arii třetího dne novény 
před Vtělením Slova.................................................................................. 40

KAPITOLA IV.
Nejvyšší pokračuje čtvrtého dne v udělování milostí
nejsvětější M a r ii......................................................................................... 45

KAPITOLA V.
Nejvyšší pátého dne zjevil nejsvětější M arii nová tajemství a svátá 
díla spolu s tím, co se událo pátého dne stvoření, a Ona pokračuje 
v prosbách o Vtělení Slova........................................................................ 49

KAPITOLA VI.
Nejvyšší ukázal M arii, naší Paní, další tajemství
a díla šestého dne stvoření.........................................................................55

KAPITOLA VII.
Nejvyšší slaví nové zasnoubení s nebeskou Kněžnou,
aby Ji připravil na Vtělení a ozdobil Ji pro ně.........................................60

KAPITOLA VIN.
Naše velká Královna se v přítomnosti Páně snažně přimlouvá, 
aby uspíšil Vtělení a vykoupení lidstva,
a jeho Velebnost se podvoluje jejím m odlitbám .....................................67

437



KAPITOLA IX.
Nejvyšší obnovuje v nejsvětější M arii všechny své milosti 
a svá dobrodiní jako poslední přípravu před Vtělením 
a ustanovuje Ji svrchovanou Královnou celého vesmíru................... 72

KAPITOLA X.
Nejsvětější Trojice posílá archanděla Gabriela jako posla, 
aby zvěstoval nejsvětější M arii,
že je vyvolenou Boží M atkou................................................................. 77

KAPITOLA XI.
Maria naslouchá poselství svátého anděla; tajemství Vtělení 
je uskutečněno početím věčného Slova v jejím lůně........................... 83

KAPITOLA XII.
O prvních činech nejsvětější duše Krista Pána 
v prvním  okamžiku jeho početí a o odpovídajících činech jeho 
nejčistší M a tky .........................................................................................93

KAPITOLA XIII.
Objasnění stavu, ve kterém byla přesvatá Maria
po početí Božího Slova v jejím panenském lůně................................ 102

KAPITOLA XIV.
Pozornost a péče, kterou věnovala nejsvětější Maria
plodu svého života a o některých událostech s tím  spojených..........113

KAPITOLA XV.
Nejsvětější Maria byla zpravena o vů li Páně,
aby navštívila svátou Alžbětu; žádá svátého Josefa
o svolení к  této cestě; zachovává mlčení o tom, co se Jí stalo...........119

KAPITOLA XVI.
Nejsvětější Maria jde navštívit svátou Alžbětu; její příchod 
do Zachariášova dom u......................................................................... 124

KAPITOLA XVII.
O pozdravu, kterým nebeská Královna pozdravila
svátou Alžbětu, a o posvěcení Jana......................................................132

438



KAPITOLA XVIII.
Nejsvětější Maria sestavuje řád svých denních 
duchovních cvičení v Zachariášově domě;
některé události z jejího soužití se svátou A lžbě tou ..........................141

KAPITOLA XIX.
O některých rozhovorech, které nejsvětější M aria vedla 
v domě svaté Alžběty se svými anděly a také se svou sestřenicí......148

KAPITOLA XX.
O některých dobrodiních, která nejsvětější Maria
prokázala několika osobám v Zachariášově domě............................. 155

KAPITOLA XXL
Svatá Alžběta prosí Královnu nebes, aby jí pomohla p ři porodu, 
a je osvícena o narození svátého Jana................................................... 159

KAPITOLA XXII.
Narození Kristova předchůdce a co při té příležitosti
dělala Panna M a ria .................................................................................164

KAPITOLA XXIII.
Prospěšná rada a poučení, které dala nejsvětější Maria 
svaté Alžbětě na její žádost; obřezaný svátý Jan dostal jméno; 
Zachariášovo p ro roc tv í............................................................................170

KAPITOLA XXIV.
Nejsvětější Maria odchází ze Zachariášova domu 
a vrací se do svého domova v Nazaretě................................................ 180

KAPITOLA XXV.
Cesta nejsvětější Marie ze Zachariášova domu
do jejího domova v Nazaretě.................................................................. 185

KAPITOLA XXVI.
Démoni svolávají v pekle poradu, aby se dohodli,
jak postupovat proti nejsvětější M a r i i .................................................. 190

KAPITOLA XXVII.
Pán připravuje nejsvětější M arii na boj s Luciferem 
a drak Ji začíná pronásledovat ...............................................................197

439



KAPITOLA XXVIII.
Lucifer se všemi sedmi legiemi
vytrvale pokračuje v pokoušení nejsvětější Marie;
Ona však draka přemůže a rozdrtí jeho h lavu ...................................210

KNIHA DRUHÁ

KAPITOLA L
Svatý Josef zpozoroval těhotenství své Snoubenky Panny Marie 
a je naplněn úzkostí, protože ví, že se na něm nijak nepodílel.........223

KAPITOLA II.
Úzkost svátého Josefa vzrůstá; rozhodne se
opustit svou Snoubenku, a začíná se proto m od lit............................ 231

KAPITOLA III.
Anděl Páně mluví к  Josefovi ve snu a poučuje ho 
o tajemství Vtělení; Josefovo následné chování................................. 238

KAPITOLA IV.
Svatý Josef prosí svou Snoubenku, nejsvětější M arii, za odpuštění 
a nebeská Paní ho s velkou moudrostí těší......................................... 245

KAPITOLA V.
Svatý Josef se rozhodl plně se věnovat službě přesvaté M arii;
její chování a jiné podrobnosti ze života Panny Marie
a svátého Josefa...................................................................................... 252

KAPITOLA VI.
Některé výroky a rozhovory nejsvětější Marie a svátého Josefa 
o Božích věcech a jiné podivuhodné události.................................... 259

KAPITOLA VIL
Přesvatá Maria připravuje plenky a prádélko pro Boží Dítě 
s vroucí touhou po jeho narození....................................................... 266

KAPITOLA VIN.
Císař Augustus vydal nařízení všem poddaným své říše,
aby se dali zapsat; co udělal svátý Josef, když o tom uslyšel.............274

440



KAPITOLA IX.
Cesta nejsvětější Marie z Nazareta do Betléma ve společnosti 
jejího svátého snoubence Josefa a svátých andělů strážných............279

KAPITOLA X.
Náš Spasitel Ježíš Kristus se narodil z Panny Marie 
v Betlémě Judském................................................................................ 287

KAPITOLA XI.
Svatí andělé oznamují narození našeho Pána
v různých částech světa a pastýři se Mu přicházejí pok lon it............299

KAPITOLA XII.
Co zůstalo ve vztahu к  tajemství narození vtěleného Slova 
démonovi skryté a jiné události až do obřezání................................ 305

KAPITOLA XIII.
Nejsvětější M arii bylo oznámeno, že má být podle vůle Páně jeho 
jednorozený Syn obřezán; Ona se o tom radí se svátým Josefem; 
nejsvětější jméno Ježíš přineseno z nebe.............................................313

KAPITOLA XIV.
Boží Dítě je obřezáno a přijímá jméno Ježíš....................................... 322

KAPITOLA XV.
Svatá Rodina zůstala v jeskyni Zrození
až do příchodu m udrců..........................................................................329

KAPITOLA XVI.
T ři králové z východu se přišli do Betléma poklonit
vtělenému Slovu.......................................................................................337

KAPITOLA XVII.
T ři králové přišli ještě jednou navštívit Dítě Ježíše
a poklonit se Mu; při rozloučení obětovali své dary
a v rá tili se jinou cestou do svých domovů........................................... 344

KAPITOLA XVIII.
Nejvýš svátá Maria a Josef rozdávají dary, které přija li od králů, 
a zůstávají v Betlémě až do dne, kdy odcházejí obětovat Ježíše 
v chrámě................................................................................................... 349

441



KAPITOLA XIX.
Nejsvětější Maria a Josef s Dítětem Ježíšem odešli z Betléma,
aby Ho podle Zákona obětovali v jeruzalémském chrámě...............356

KAPITOLA XX.
Obětování Dítěte Ježíše v chrámu a co se p ři tom událo.................. 363

KAPITOLA XXL
Pán připravuje nejsvětější M arii na útěk do Egypta, 
anděl promlouvá ke svátému Josefovi
a jiné věci s tím  spojené.........................................................................369

KAPITOLA XXII.
Ježíš, M aria a Josef nastoupili cestu do Egypta
a provázeni anděly došli do města Gazy............................................. 378

KAPITOLA XXIII.
Ježíš, Maria a Josef pokračují na cestě z města Gazy
do Heliopolis v Egyptě.......................................................................... 385

KAPITOLA XXIV.
Svatí poutníci Ježíš, Maria a Josef došli do Egypta a po kratším 
putování přiš li do Heliopolis, kde se udály velké zázraky............... 391

KAPITOLA XXV.
V souladu s Boží vů lí se Ježíš, Maria a Josef usadili poblíž města 
Heliopolis a uspořádali svůj denní život ve vyhnanství................... 398

KAPITOLA XXVI.
O zázracích, které Jezulátko, nejsvětější Maria a Josef vykonali 
v egyptském městě Heliopolis............................................................. 405

KAPITOLA XXVII.
Herodes vydal rozkaz povraždit nevinné děti 
a nejsvětější Maria o tom ví.
Svatý Jan byl u k ry t svými p říbuzným i............................................... 410

KAPITOLA XXVIII.
Dítě Ježíš ve věku jednoho roku m luví ke svátému Josefovi 
a žádá svou Matku, aby Ho oblékla a nechala chodit.
Začíná oslavovat den svého Vtělení a Zrození................................... 416

442



KAPITOLA XXIX.
Nejsvětější Matka oblékla Jezulátko do nesešívané tun iky  
a obula Mu sandály. Skutky a starostlivost Páně................................421

KAPITOLA XXX.
Ježíš, Maria a Josef se na rozkaz Pána vracejí do Nazareta............... 428

MARIE OD JEŽÍŠE Z AGREDY, ŽIVOT A D ÍLO ....................................435

443


